
jakvkuchyni.cz

ODPAD TŘÍDÍ

73 %
OBYVATEL ČR

CO NEMUSÍME PŘI TŘÍDĚNÍ
ODPADU DĚLAT?

Odstraňovat z krabic od mléka 
a PET láhví plastová víčka a etikety.

Odstraňovat víčka a kovové uzávěry z lahví a sklenic.

Vymývat sklenice a kelímky - stačí obsah
řádně vyškrábat!

CO PŘI TŘÍDĚNÍ ODPADU STAČÍ?
PET láhve a nápojové kartony vyprázdnit a sešlápnout.

Důkladně vyprázdnit obsah obalů (vylitím, vyškrábáním). 

Řídit se informacemi na samolepkách umístěných 
na kontejnerech - důležité je třídit odpad správně!

PATŘÍTE MEZI NĚ?
POKUD ANO, PŘIPIŠTE SI
K DOBRU

Snížení množství odpadu, který skončí na skládce.

Finanční úspory - obvykle nižší náklady za svoz
komunálního odpadu.

Energetické a zdrojové úspory - recyklací
vytříděného odpadu šetříme primární zdroje 
a energie atd.

80 – 90 %
TŘÍDĚNÉHO ODPADU VZNIKÁ
V KUCHYNI!

TAHÁK
PRO SPRÁVNÉ
TŘÍDĚNÍ ODPADU

DO SMĚSNÉHO
Znečištěné obaly: např. papírové ubrousky,
kapesníky a utěrky, papírové sáčky,
pečicí papír, celofán, znečištěné tácky
od masa atd.

DO NÁPOJOVÉHO KARTONU
Obaly od nápojů - mléčných výrobků,
džusů, šťáv atd.

DO PLASTŮ
PET láhve, kelímky od mléčných výrobků,
igelitové tašky a sáčky, obaly od mycích
a pracích prostředků, fólie atd.

DO  PAPÍRU
Kancelářský papír, sešity, noviny, časopisy,
reklamní letáky, krabice, kartony a lepenky.

DO SKLA
Do skla skleněné obaly (láhve a sklenice),
které mohou být s víčky a nemusí být vymyté.

Obaly musí být prázdné, zbavené největších nečistot
a vždy sešlápnuté! Zmenšujeme tak objem odpadu
a tím přispíváme ke snížení počtu svozů kontejnerů.


